emergere non posse. Grauiores sunt foetores
 inferni, & grauior odor damnatorum corpo-
 rum, quibus tu coniunctus in omnem aeter-
 nitatem adhaerebis. Os verò, quod & sermo-
 ne, & crapula, ebrietateque peccauit: pro
 dulcibus elcis, fame torquebitur, aut in sinthio
 cibabitur atq. potabitur: pro garrulitate, iura-
 mentis, conuitiis, adulationibus, caeterisq. ser-
 monis peccatis, edet clamores continuos, mi-
 seriasq. suas ingenti rugitu deplorabit. Tactus
 deniq. qui varias habuit in vita voluptates, ni-
 hilque duri aut molesti pro Christi nomine
 suisq. peccatis sufferre voluit, grauius etiam
 praeter caeteris sensibus (vt qui per singula corpo-
 ris membra diffusus est) variisque modis ex-
 cruciabitur, igne intolerabili foris & intus ar-
 dente (Pones eos, ait Propheta, vt clibanum *Psal. 22.*
 ignis in tempore vultus tui) frigore vehemē-
 tissimo, verberibus, ossium membrorumq. cō-
 fractione: nam malleos percutientes paratos
 esse corporibus peccatorum, testatur scriptura.
 Dæmones ipsi corpora penetrantes, grauius *Prou. 19.*
 affigent. Si enim pulex vnus in auribus mo-
 lestus est, si guttula liquoris catarrhosi intole-
 rabilem gignit in dente dolorē, & aliquid pu-
 rulenta calcis chiragram; modicum etiā ven-
 ti in intestinis inclusi cholicam; & deniq. exi-
 guus lapillus cruciatus calculi: quem non ad-
 ferent dolorem dæmones igniti, per singula
 membra discurrentes, & intus forisq. debac-
 chantes? Hæ igitur futurae sunt corporis oc-
 cupationes continuæ, clamor, fletus, & stridor

Q 2 den-

dentium. Hæ sensuum oblectationes perpetuæ, quibus sensibus carere satius foret, quam frui. Corpus his doloribus fractum & contritum, præ infirmitate vix membra mouebit, & quod viuentibus in difficili morbo vsu venit, planè iacebit atque languebit.

CAPVT XVIII.

DE POENIS ANIMAE.

ANIMA siue à corpore separata, siue post resurrectionem corpori coniuncta, præter vehementissimos ignis cruciatus, singulares quosdã ac proprios dolores habebit, quibus grauissimè afficietur: Animæ imprimis propriū est scire; & omnis homo cū natura sua scire desideret, valde rerum variarum cognitione delectatur. Apud inferos autem (inquit Sapiens) nec opus, nec ratio, nec sapientia, nec scientia erunt. Itaq. phantasia, animæ sensus interior, cuius munus est cogitare, nihil iucundum, aut lætum tractabit, cogitationes omnes in tormentorum immanitate, quæ iam inferuntur, & futurorum expectatione versabuntur, ex qua re intolerabilis dolor nascetur & metus. Memoria repetet atque tactam vitam, honores, delicias, felicitates, quibus omnibus in posterum carendum erit. Heu, inquit, quanta felicitas in quantâ uersa est miseriam: abundabã opibus, honoribus, favore; nūc inops, contēptus, afflictus: Transierunt bona omnia nunquam reditura. obuersabuntur etiam ob oculos peccata, sed longè alia